План сетевого взаимодействия МОУ
 «Намская средняя общеобразовательная политехническая школа №1» 
МО «Намский улус» Республики Саха (Якутия) на 2007-2011гг.
	№
	Задачи и мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	I.
II.

III.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

IV.
1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
9.
10.
11.
12.
V.

1.

2.

3.

4.

	Разработка и внедрение программы развития школы по теме «Интеграция среднего и профессионального образования»
Обеспечение профессионального обучения в рамках улусной экспериментальной площадки МУ Управление образования Намского улуса»
Организация работы ресурсного центра по профессиональному обучению
Обновление и корректировка нормативно-правового обеспечения, заключение трехсторонних договоров между школами, родителями и учащимися ресурсного центра

Набор учащихся ресурсного центра по профессиям: водитель автотранспорта категории «В», электротехника, младшая медицинская сестра по уходу за больным, дошкольная педагогика, основы технологии дизайна одежды

Укрепление учебно-производственной базы (оформление кабинетов профессионального обучения)

Информационно-разъяснительная работа с ученическими, родительскими коллективами. Проведение родительского собрания с администрацией наслега
Утверждение экспериментальных программ по профессиональному обучению

Проведение педагогического совета о предпрофильной подготовке и создании условий ресурсного центра

Внедрение профильного обучения и предпрофильной подготовки
Проведение социологического исследования (учащихся и родителей 8 классов)

Информационно-разъяснительная работа с ученическими, родительскими коллективами. Проведение родительского собрания с администрацией наслега

Подготовка и издание информационной карты для учащихся и родителей и утверждение

Составление экспериментальных программ по раннему изучению химии, физики, информатики, элективных курсов

Проведение социологического исследования (учащиеся и родители 9 классов)

Обсуждение с учащимися 9-х классов и их родителями информационного проспекта по предпрофильной подготовке

Методический совет о ходе эксперимента, внесение необходимых корректив
Мониторинг, анализ и обобщение промежуточных результатов

Совещание с творческой группой (учителя ресурсного центра) об итогах I полугодия профессионального обучения 
Анкетирование 9-тиклассников по вопросам планируемого выбора профиля и места дальнейшего обучения
Проведение экзаменов за основную школу по новой форме и комплектованию 10-х классов
Организация приемной комиссии по комплектованию 10-х классов

Взаимодействие с ВУЗами, организация работы 12 класса 

Обновление договора между школой и Коммунально-строительным техникумом

Набор учащихся 12 класса на основе среднего (полного) образования по профессиям: техник гражданского строительства, техник газоснабжения и теплоснабжения
Участие в научно-практической конференции «Молодежь. Наука. Творчество.» ЯГИТИ

Организация предметных консультаций в профильных классах

	2007-2011
в течение 3-х лет
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сентябрь-октябрь 

сентябрь-октябрь
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октябрь 
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1 раз в четверть
январь 
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май 
ежегодно сентябрь

март-апрель 
в течение учебного года


	Зам. директора по НМР 
Викторов М.Л.
зам. директора по УПР

зам. директора по УПР

зам. директора по УПР
директор, заведующий кабинетом

социальные психологи
учителя проф. обучения

зам. директора по УМР, зам. директора по УПР

Колмогорова Е.Е.
психологи
социальные психологи
зам. директора по УМР
учителя-предметники
психологи
классные руководители
зам. директора по УМР
зам. директора по УМР

зам. директора по УПР
классные руководители

психологи
зам. директора по УМР

зам. директора по УМР

директор, Кутуков В.Р.
зам. директора по УПР

зам. директора по УМР

зам. директора по НМР

зам. директора по УМР




